

**D.S. Autolak ApS**  
Tietgensvej 14, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 32 78 86 02**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

---

Stig Bak Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	D.S. Autolak ApS Tietgensvej 14 8600 Silkeborg
	Telefon: 20 22 96 90
	CVR-nr.: 32 78 86 02
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Stig Bak Sørensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomhed</b>	PR Autolak ApS, Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været drift af autolakeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.362.656 kr. mod 4.672.155 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 744.449 kr. mod 277.769 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.362.656</b>	<b>4.672.155</b>
1 Personaleomkostninger	-4.541.733	-4.329.441
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-148.835	-188.891
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-90.668
Andre driftsomkostninger	-36.290	-28.173
<b>Driftsresultat</b>	<b>635.798</b>	<b>34.982</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	352.594	271.962
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	29.040	14.344
Andre finansielle indtægter	1.210	7.010
Øvrige finansielle omkostninger	-91.319	-50.667
<b>Resultat før skat</b>	<b>927.323</b>	<b>277.631</b>
2 Skat af årets resultat	-182.874	138
<b>Årets resultat</b>	<b>744.449</b>	<b>277.769</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	352.594	271.962
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-608.145	-994.193
<b>Disponeret i alt</b>	<b>744.449</b>	<b>277.769</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	2.489.087	2.333.719
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.229	53.018
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.505.316</u>	<u>2.386.737</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	396.603	299.009
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	190.072	190.072
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>586.675</u>	<u>489.081</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.091.991</u></b>	<b><u>2.875.818</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	139.000	217.765
Varebeholdninger i alt	<u>139.000</u>	<u>217.765</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	832.149	892.469
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	529.507	355.554
Udskudte skatteaktiver	17.056	60.238
Tilgodehavende selskabsskat	0	59.455
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	197.824	160.914
Andre tilgodehavender	1.150.793	1.207.916
Periodeafgrænsningsposter	33.069	39.987
Tilgodehavender i alt	<u>2.760.398</u>	<u>2.776.533</u>
Likvide beholdninger	229.671	601.658
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.129.069</u></b>	<b><u>3.595.956</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.221.060</u></b>	<b><u>6.471.774</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	371.103	273.509
Overført resultat	1.900.213	2.253.358
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.351.316</b>	<b>3.606.867</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.836.052	1.906.741
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.836.052	1.906.741
7 Kortfristet del af langfristet gæld	75.470	89.898
Leverandører af varer og tjenesteydelser	320.186	367.202
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.000	8.000
Selskabsskat	201.516	0
Anden gæld	426.520	493.066
Periodeafgrænsningsposter	6.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.033.692	958.166
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.869.744</b>	<b>2.864.907</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.221.060</b>	<b>6.471.774</b>

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	273.509	2.253.358	1.000.000	3.606.867
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	352.594	-608.145	1.000.000	744.449
Udloddet udbytte	0	-255.000	255.000	0	0
	<b>80.000</b>	<b>371.103</b>	<b>1.900.213</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.351.316</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.930.139	3.823.612
Pensioner	516.662	403.413
Andre omkostninger til social sikring	94.932	102.416
	<b><u>4.541.733</u></b>	<b><u>4.329.441</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	139.692	12.628
Årets regulering af udskudt skat	43.182	-12.766
	<b><u>182.874</u></b>	<b><u>-138</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.815.778	3.815.778
Tilgang i årets løb	277.854	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>4.093.632</u></b>	<b><u>3.815.778</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.482.059	-1.360.731
Årets afskrivninger	-122.486	-121.328
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-1.604.545</u></b>	<b><u>-1.482.059</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.489.087</u></b>	<b><u>2.333.719</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2023	1.019.708	1.019.708	
Afgang i årets løb	-200.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>819.708</b>	<b>1.019.708</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-966.690	-899.127	
Årets afskrivninger	-26.349	-67.563	
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	189.560	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-803.479</b>	<b>-966.690</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>16.229</b>	<b>53.018</b>	
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. januar 2023	25.500	25.500	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>25.500</b>	<b>25.500</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	273.509	1.547	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	352.594	271.962	
Udbytte	-255.000	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>371.103</b>	<b>273.509</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>396.603</b>	<b>299.009</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
PR Autolak ApS, Silkeborg	51 %	777.653	691.360
		<b>777.653</b>	<b>691.360</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar 2023		190.072	190.072
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b>190.072</b>	<b>190.072</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>190.072</b>	<b>190.072</b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.911.522	75.470	1.836.052	1.488.678
	<u>1.911.522</u>	<u>75.470</u>	<u>1.836.052</u>	<u>1.488.678</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.912 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.489 t.kr.

Selskabet har stillet betalingsgaranti på 100 t.kr for husleje og huslejedepositum..

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 90 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33-34 måneder og en samlet restleasingydelse på 252 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 202 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Stig Bak Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Stig Bak Sørensen

Direktør

ID: 9fec7ab4-1dca-4148-99ea-8e45cbf53071

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 12:01:33

Underskrevet med MitID



## Tom Østergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tom Østergaard

Revisor

ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 13:13:53

Underskrevet med MitID



## Stig Bak Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Stig Bak Sørensen

Dirigent

ID: 9fec7ab4-1dca-4148-99ea-8e45cbf53071

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 14:30:29

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: dca980TwZSx251879503

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).